
 

 
 

PLÁN PRÁCE  
A 

PEDAGOGICKO-ORGANIZAČNÍ 
INFORMACE 

 
 

ŠKOLNÍ ROK 2022/2023 

 
 
 

Sestavili:  
Aleš Trojánek, Marcela Zralá 

 

 

 



 ii 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Vydalo Gymnázium Velké Meziříčí 

v říjnu 2022 pro vnitřní potřebu. 

 

Spolupráce: Dagmar Handová Navrátilová 

Návrh obálky: Jan Chmelíček 

Fotografie na obálce: Adam Trojánek 

Tisk: Fixpoint – reklama, Alena Jirásková



 1 

Základní údaje o škole 

 
 

Název školy: Gymnázium Velké Meziříčí 

 

Adresa:  594 01 Velké Meziříčí, Sokolovská 235/27 

 

Telefon:  kancelář  565 301 541 

ředitel  565 301 544  

 

E – mail: skola@gvm.cz  

 

Webové stránky: www.gvm.cz      

 

IZO:   102 943 508  

 

Identifikátor  

zařízení:  600 015 866 

 

IČO:  488 953 93 

 

ID:  5artrju 

 

Zřizovatel:  Kraj Vysočina 

       Žižkova 1882/57 

                         587 33 Jihlava 

 

Studijní obory: 79-41-K/81 Gymnázium 

79-41-K/41 Gymnázium 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 2 

Základní, dlouhodobý cíl (vize)  

Gymnázia Velké Meziříčí 

 
Gymnázium Velké Meziříčí stále usiluje o to, aby bylo kvalitní, žádanou, ale též 

dostupnou a efektivně fungující školou, která umožňuje zájemcům z Velkého 

Meziříčí a jeho rozsáhlého okolí získat solidní všeobecné vzdělání, ale i morální 

uvědomění a sebedůvěru a dobře se připravit ke studiu na vysoké škole. Snažíme 

se, aby výuka probíhala v prostředí pěkně a kvalitně vybaveném a v příjemné 

a tvůrčí atmosféře. Důraz je kladen např. na prvky badatelsky orientované výuky 

a na rozvoj schopností a talentů žáků jejich zapojením do soutěží, olympiád a práce 

v soutěži SOČ. Nabízíme spolupráci s externími akademickými pracovišti, 

zahraniční a domácí exkurze, výměnné pobyty v partnerských školách a řadu 

dalších aktivit, např. uměleckého či charitativního charakteru. Dbáme na dobré 

personální a materiální zajištění všech vyučovaných předmětů. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3 

Organizace školního roku 2022/2023 

(hlavní data) 

 

 
Začátek školního roku  čtvrtek 1. 9. 2022 

Konec 1. pololetí   úterý 31. 1. 2023 

Začátek 2. pololetí  středa 1. 2. 2023 

Konec školního vyučování pátek 30. 6. 2023  

ve 2. pololetí  

 

Prázdniny 
 

podzimní   středa 26. 10. a čtvrtek 27. 10. 2022 

vánoční                                        pátek  23. 12. 2022 až pondělí 2. 1. 2023 

pololetní   pátek 3. 2. 2023 

jarní          pondělí 20. 2. 2023 až neděle 26. 2. 2023 

velikonoční  čtvrtek 6. 4. 2023, (pátek 7. 4. 2023 je státním 

svátkem) 

hlavní    sobota 1. 7. 2023 až neděle 3. 9. 2023 

 

Přijímací zkoušky  
 

Čtyřleté studium:   1. řádný termín: čtvrtek 13. 4. 2023 

    2. řádný termín: pátek 14. 4. 2023  

Osmileté studium:   1. řádný termín: pondělí 17. 4. 2023 

    2. řádný termín: úterý 18. 4. 2023  

 

1. náhradní termín pro čtyřleté i osmileté studium: středa 10. 5. 2023 

2. náhradní termín pro čtyřleté i osmileté studium: čtvrtek 11. 5. 2023 

 

Maturitní zkoušky  
 

 V jarním zkušebním období se didaktické testy společné části maturitní 

zkoušky konají od úterý 2. května 2023 do pátku 5. května 2023. 

 

 Písemné práce profilové části MZ:  3. 4. až 5. 4. 2023 

  

 Ústní část MZ na GVM:           22. 5. 2023 až 26. 5. 2023  

 

Studentský ples:    sobota 11. 2. 2023  



 4 

Organizace školy ve školním roce 2022/2023 
 

 

Ředitel     RNDr. Aleš Trojánek, PhD. 

Zástupkyně ředitele   Mgr. Marcela Zralá 

Výchovná poradkyně   Mgr. Ilona Pokorná 

 

 

Předsedové předmětových komisí a vedoucí oddělení 

 

Komise matematiky                          RNDr. Petr Vrána 

 Oddělení deskriptivní geometrie Mgr. Marcela Zralá 

Komise fyziky a informatiky  RNDr. Aleš Trojánek, PhD. 

 Oddělení informatiky  Mgr. Pavel Dvořák 

Oddělení zákl. administrativy Mgr. Martin Trojan 

Komise chemie a zeměpisu  Mgr. Eva Holíková 

 Oddělení zeměpisu  Mgr. Lenka Marešová 

Komise biologie     Mgr. Marcela Zralá 

Komise českého jazyka   Mgr. Dagmar Handová 

Navrátilová 

Komise anglického jazyka    Mgr. Jana Taylor 

Komise německého, španělského  

a ruského jazyka     Mgr. Marcela Pospíšilová 

 Oddělení ruského jazyka  Mgr. Jarmila Götzová 

 Oddělení španělského jazyka Mgr. Lenka Padalíková 

Komise dějepisu, občanské výchovy,  

výtvarné vých., hudební vých. a latiny Mgr. Barbora Štindlová 

 Oddělení dějepisu  Mgr. Barbora Štindlová 

 Oddělení občanské výchovy Mgr. Ilona Pokorná 

 Oddělení VV   Mgr. Lenka Muchová 

 Oddělení HV   Mgr. Markéta Prudíková Rosová, Ph.D. 

 Oddělení latiny   Mgr. Dagmar Handová 

Navrátilová 

Komise tělesné výchovy   Mgr. Zdeněk Mucha 

 

 

Pověření správci sbírek, učeben a laboratoří 

 

Správci kabinetů 
 

Kabinet českého jazyka   Mgr. Barbora Štindlová 

Kabinet anglického jazyka  PhDr. Irena Bachrová 



 5 

Kabinet německého jazyka  Mgr. Jarmila Götzová 

Kabinet ruského jazyka   Mgr. Jarmila Götzová 

 

Kabinet latiny    Mgr. Dagmar Handová 

Navrátilová 

Kabinet francouzského jazyka  Mgr. Jarmila Götzová 

Kabinet OV a ZSV   Mgr. Ilona Pokorná 

Kabinet dějepisu    Mgr. Ladislava Fialková 

Kabinet zeměpisu   Mgr. Lenka Marešová 

Kabinet matematiky   RNDr. Petr Vrána 

Kabinet deskriptivní geometrie  Mgr. Marcela Zralá 

Kabinet fyziky     RNDr. Aleš Trojánek, PhD. 

Kabinet chemie    Mgr. Eva Holíková 

Kabinet biologie    Mgr. Marcela Zralá 

Kabinet informatiky a výp. techniky Mgr. Richard Smutný 

Kabinet hudební výchovy   Mgr. Markéta Rosová Prudíková, Ph.D. 

Kabinet výtvarné výchovy   Mgr. Lenka Muchová 

Kabinet tělesné výchovy   Mgr. Zdeněk Mucha  

Kabinet základů administrativy  Mgr. Martin Trojan 

 

 

Správci odborných učeben 

 

OU – F     RNDr. Aleš Trojánek, PhD. 

OU – HV    Mgr. Markéta Rosová Prudíková, Ph.D. 

OU – Ch    Mgr. Eva Holíková  

OU – D     Mgr. Ladislava Fialková 

OU – Bi     Mgr. Marcela Zralá  

OU – NJ    Mgr. Jarmila Götzová 

OU – AJ    PhDr. Irena Bachrová 

OU – IVT I, IVT II   Mgr. Richard Smutný  

OU – Ze     Mgr. Lenka Marešová 

OU – VV    Mgr. Lenka Muchová 

OU – ZSV    Mgr. Ilona Pokorná 

Tělocvična    Mgr. Zdeněk Mucha 

Posilovna                                                 Mgr. Zdeněk Mucha 

 

 

 

 

 

 



 6 

 

 

Správci laboratoří 

 

L – F     RNDr. Aleš Trojánek, PhD. 

L – Ch     Mgr. Eva Holíková 

 

Správci knihoven, skladu a sborovny 

 

Učitelská knihovna   Mgr. Barbora Štindlová 

Žákovská knihovna   Mgr. Dagmar Handová 

Navrátilová 

Sklad učebnic    Mgr. Richard Smutný 

Sborovna    Mgr. Iva Kašparová 

 

Pracovníci pověření dalšími úkoly 

 

Školní metodik prevence     Mgr. Ladislava Fialková 

Školní kronika    Mgr. Barbora Štindlová  

Styk s tiskem    Mgr. Dagmar Handová 

Navrátilová 

Požární preventista   Marie Syslová 

Zdravotník    Mgr. Lukáš Dočkal 

Zapisovatelka jednání ped. porad  Mgr. Ladislava Fialková 

Garant SOČ     Mgr. Hana Šoukalová 

Charitativní akce    Mgr. Marie Nedomová 

Garant studentské rady   Mgr. Jana Taylor 

Péče o květiny    Eva  Karmazínová 

Marie Syslová 

Zahraniční styky v něm. jazyce  Mgr. Marcela Pospíšilová 

Zahraniční styky v angl. jazyce  Mgr. Dita Massey 

Tisk vysvědčení    Mgr. Marcela Zralá 

Obrazová dokumentace školy  Mgr. Pavel Dvořák 

Koordinátor EVVO   Mgr. Lukáš Dočkal  

 

 

 

 

 

 

 

 



 7 

Pracovníci školy ve školním roce 2022/2023 
 

 

Pedagogický sbor 

 

Jméno    Aprobace, funkce Osobní číslo 

 

1. PhDr. Irena Bachrová  AJ, RJ, Pd  16699 

2. Mgr. Lukáš Dočkal  Bi, TV   812 

3. Mgr. Pavel Dvořák  ICT, metodik ICT 59303 

4. Mgr. Jiří Dyčka  KV   1283 

5. Mgr. Ladislava Fialková D, ZSV   814 

6. Mgr. Jarmila Götzová  NJ, RJ, Ps                          408 

7. Mgr. Dagmar Handová Navrátilová ČJ, L  68032 

8. Mgr. Eva Holíková  M, Ch   1450 

9. Mgr. Kateřina Káňová AJ, HV   240 

10. Mgr. Iva Kašparová        M, Bi   830 

11. Mgr. Lenka Marešová Bi, Ze   1100 

12. Mgr. Dita Massey  AJ   893  

13. Mgr. Zdeněk Mucha  Ze, TV   212 

14. Mgr. Lenka Muchová  VV, TV   1030 

15. Mgr. Marie Nedomová ČJ, D   1298 

16. Bc. Kateřina Netrdová M, Bi   1373 

17. Mgr. Lenka Padalíková NJ, HV   1266 

18. Mgr. Ilona Pokorná  ČJ, ZSV, vých. poradce 829 

19. Mgr. Eva Pospíšilová  AJ, ČJ   457 

20. Mgr. Marcela Pospíšilová NJ, D   256 

21. Mgr. Markéta Rosová Prudíková, Ph.D.  ČJ, HV  274 

22. Mgr. Jana Říhová  ČJ, ZSV   225   

23. Mgr. Richard Smutný  F, ICT   773 

24. Ing. Miriam Ševčíková NJ   142  

25. Mgr. Hana Šoukalová  M, Ch   456  

26. Mgr. Barbora Štindlová ČJ, D   68006 

27. Mgr. Jana Taylor  AJ   819 

28. Mgr. Martin Trojan  ICT, ZA   1008 

29. RNDr. Aleš Trojánek, PhD. M, F, ředitel školy 85501 

30. RNDr. Petr Vrána   M, F   92808 

31. Mgr. Marcela Zralá  M, Bi, zástup. ředitele 98526 

 

32.  Dita Marková Voglová asistentka pedagoga 1372  

 

 



 8 

Pracovníci pro nepedagogické činnosti 

 

1. Marie Syslová  ekonomka  79925 

2. Eva Karmazínová  admin. Pracovnice 1297 

3. Mgr. Pavel Dvořák  správce počítačové sítě 59303 

4. Mgr. Martin Trojan  odb. prac. v oblasti IT 1008 

5. František Dvořák  školník, údržbář, topič 15818 

6. Lenka Dvořáková  uklízečka  15887 

7. Hana Pařízková  uklízečka  813  

8. Blanka Muzikářová  uklízečka  497 

9. Eva Minaříková  uklízečka  1004 

 

Poznámka: Vztahy mezi vedením školy a zaměstnanci se řídí zákoníkem práce,  

organizačním řádem a dalšími vnitřními předpisy gymnázia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 9 

Organizace školního roku 2022/2023 
 

ZÁŘÍ  

 

  1. 9. středa  Zahájení školního roku.   

29. 8. – 5. 9.  Exkurze studentů ze tříd 7. A., 8. A a 4. C do Skotska. 

  2. 9. – 2. 9.   Adaptační kurz pro 1. A. 

  7. 9. – 8. 9.  Adaptační kurz pro 1. C. 

8. 9. čtvrtek  Den záchranářů – třída 2. A. 

13. 9.  úterý  Exkurze 3. C do Prahy. 

19. 9. pondělí  Začátek tanečních kurzů pro žáky 2. C a 6. A  

   Seiferos – 1. A – 2. C. 

27. 9. úterý  Exkurze 7. A do Prahy. 

26. – 28. 9.  Exkurze 8. A a 4. C do Polska. 

30. 9.    pátek Zveřejnění školního seznamu četby k maturitě 

a maturitních témat pro profilovou zkoušku.  

 

ŘÍJEN 

 

26. 10.  středa  Podzimní prázdniny.  

27. 10. pátek  Podzimní prázdniny. 

 V průběhu října a listopadu bruslení tříd 1. A, 

2. A a 3. A. 

     

LISTOPAD 

 

  2. 11.    středa             Pedagogická porada. 

  9. 11.  středa  Valná hromada Sdružení rodičů při GVM, 

třídní schůzky. 

20. 11.   čtvrtek   Stužkovací večírek 8. A (předběžný termín).  

27. 11. čtvrtek              Stužkovací večírek 4. C (předběžný termín). 

 

PROSINEC 

 

  1. 12.  čtvrtek  Uzávěrka přihlášek žáků k MZ.  

  5. 12. pondělí  Mikulášská nadílka. 

15. 12.  čtvrtek              Uzávěrka přihlášky školy k MZ.  

21. 12.  středa  Vánoční besídka. 

22. 12. čtvrtek  Filmové představení pro žáky vyššího gymnázia. 

23. 12.  pátek  Začátek vánočních prázdnin. 

   V průběhu prosince vánoční setkání zaměstnanců  

   GVM. 



 10 

LEDEN 

 

  3. 1.  úterý  Zahájení výuky po vánočních prázdninách. 

  3. 1. –  9. 1.  Lyžařský výcvikový kurz  2. A. 

15. 1. – 20. 1.  Lyžařský výcvikový kurz 5. A + 1. C. 

20. 1.  pátek  Uzavření klasifikace a absencí za 1. pololetí. 

25. 1.  středa  Klasifikační porada. 

31. 1. úterý  Ukončení vyuč. v 1. pololetí, vydání výpisu vysvědčení. 

Na konci ledna beseda s absolventy školy o možnostech 

studia na VŠ pro 2. a 3. ročník. 

 

ÚNOR 

 

  1. 2.  středa   Odpoledne otevřených dveří. 

  3. 2.  pátek   Pololetní prázdniny. 

  8. 2. středa   Přijímací zkoušky nanečisto. 

11. 2. sobota  Studentský ples. 

    

 

BŘEZEN 

V průběhu března výchovný koncert v aule.  

Setkání současných a bývalých zaměstnanců GVM.  

29. 3.  středa  Třídní schůzky pro rodiče žáků 1. A až 4. C 

 

DUBEN 

 

4. 4. – 5. 4.   Písemné práce PČ MZ. 

6. 4.  čtvrtek  Velikonoční prázdniny. 

28. 4.  pátek  Ukončení výuky v maturitních třídách. 

 

KVĚTEN 

 

2. 5. – 5. 5.        Období pro konání DT SČ MZ. 

22. 5. –  26. 5.  Ústní část MZ na GVM. 

22. 5. – červen 2023  Výstava maturitních prací Půda 2023. 

 

 

ČERVEN 

 

19. 6. – 23. 6.  Sportovně turistický kurz 3. roč. 

23. 6.  pátek  Uzavření klasifikace a absencí za 2. pololetí. 

27. 6. úterý  Klasifikační porada. 



 11 

27. 6.  úterý  Odevzdání učebnic žáky NG. 

29. 6.  čtvrtek  Sportovní den, charitativní akce. 

30. 6. pátek  Ukončení školního roku, vydání vysvědčení. 

 

 

SRPEN 

 

29. 8. úterý  Předpokládaný nástup pedagogů do školy (v 9 hodin). 

  1. 9. pátek  Konec hlavních prázdnin. 

 

 

Poznámka: 

 Termíny dalších pedagogických porad budou jednotlivě oznamovány. Do 

plánu budou operativně zařazovány případně další akce. 



 12 

Hlavní úkoly pro školní rok 2022/2023 
 

Organizační úkoly: 

 zabezpečit hygienické podmínky pro výuku v případě zhoršení epidemické 

situace 

 zpracovat plán práce školy a výroční zprávu, doplňovat podle potřeb vnitřní 

předpisy a další dokumenty 

 věnovat pozornost výuce podle ŠVP a dohnat případná zpoždění výuky 

 rozvíjet činnost předmětových komisí 

 klást důraz na zapojení žáků do olympiád a soutěží (SOČ, … ) 

 dbát na přípravu žáků ke společné i profilové části maturitní zkoušky 

 ve spolupráci výchovného poradce, třídních učitelů, rodičů a PPP předcházet 

negativním jevům v chování žáků a věnovat pozornost žákům se speciálními 

vzdělávacími potřebami 

 dbát na efektivní a rovnoměrné zapojení učitelů do dalšího vzdělávání  

 zapojovat se do grantů, jejichž realizace přispěje ke zlepšení podmínek při 

výuce pro žáky i učitele  

 rozvíjet koncepční práci, zvyšovat kvalitu výchovně vzdělávací činnosti 

a provádět kontrolní (zejména hospitační) činnost 

 propagovat školu na veřejnosti (výstavy, přehlídky, www stránky, …) 

 rozvíjet spolupráci s partnery GVM, kterými jsou: ÚFI FSI VUT v Brně,  

Přírodovědecká fakulta UP v Olomouci, město Velké Meziříčí, ČEZ, a. s.,  … 

 rozvíjet spolupráci se zahraničními středními školami (podle celkové 

zdravotní a epidemické situace ve světě) 

 pokračovat v zapojení školy v grantových programech 

 otevřít jednu třídu osmiletého studia a jednu třídu čtyřletého studia 

 poskytovat prostory školy jiným subjektům pro sportovní a vzdělávací činnost 

 uspořádat několik přednášek pro veřejnost 

 

 

Materiální zajištění provozu školy (některé úkoly jsou dlouhodobé): 

 ve spolupráci se zřizovatelem zajistit dostatek finančních prostředků na nákup 

energií a přijímat v průběhu celého školního roku opatření k jejich 

hospodárnému využití 

 postupně zlepšovat vybavení některých učeben a kabinetů   

 získávat sponzory a granty pro částečné financování výloh spojených 

s vybavováním školy 

 podle možností nakupovat nové učební pomůcky 

 usilovat o dostavbu areálu školy (tělocvična, knihovna, bezbariérový přístup 

do budovy) 



 13 

 

Přehled tříd ve školním roce 2022/2023 

 
Třída Tř. uč./zast. uč. Počet žáků Chlapci                 Dívky 

 

 

1. A Doč/Pd     30     14  16 

2. A Mv/Fi     31     8  23 

3. A Ma/Po     30     14  16 

4. A Kaš/Sm     28     11  17   

5. A Mu/Vr     29     13  16 

1. C Pad/Káň     32     10  22 

6. A  Hl/Ne     25     14  11 

2. C HN/Šk     22     8  14 

7. A Ms/Šv     31     10  21 

3. C Pv/Pok     33     12   21  

8. A Tay/Št     27     12  15 

4. C Tn/Gt     29     9  20   

 

 

Škola celkem  347             135               212 
 

 

Průměrný počet žáků v jedné třídě: 28,92 

 

 

Osmileté studium: 1. A, 2. A, 3. A, 4. A, 5. A, 6. A, 7. A, 8. A – 231 žáků 

 

 

Čtyřleté studium: 1. C, 2. C, 3. C, 4. C – 116 žáků 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 14 

Umístění tříd ve školním roce 2022/2023 

 
třída  kmenová učebna   

 

1. A  3.17 

2. A  1.11 

3. A  1.13 

4. A  1.8 – HV  

5. A  1.15 – Ze 

1. C  2.14 – NJ 

6. A  1.14 

2. C  3.11 

7. A  2.16 – ZSV 

3. C  1.9 – D 

8. A  2.17a 

4. C  2.17c – VV 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 15 

Učební plán jednotlivých tříd ve školním roce 2022/2023 
 

Povinné předměty: 

  

 1. A 2. A 3. A 4. A 5. A 1. C 6. A 2. C 7. A 3. C 8. A 4. C 

ČJ 5/1 4/1 4/1 4/1 3/1 3/1 4/1 4/1 4/1 4/1 3/1 3/1 

AJ 4 4 3 3 4 4 3 3 3 3 3 3 

NJ   3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 

OV 1 1 1 2         

ZSV     1 1 2 2 2 2 1 1 

D 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 

Ze 2 2 2 1 2 2 2 2 2 2   

M 5/1 5/1 4/1 4/1 4/1 4/1 4/1 4/1 3/1 3/1 3/1 3/1 

F 2 2 2 2 3/1 3/1 2 2 3/1 3/1 2 2 

Ch  2 2 2 2 2 2 2 3/1 3/1 1 1 

Bi 2 2 2 2 2 2 3/1 3/1 2 2 2 2 

ICT   1 2 2 2 2 2     

HV 1 1 1 1 2 2 2 2     

VV 2 2 2 2 2 2 2 2     

TV 3 3 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 16 

 Volitelné předměty: 

 

 1. A 2. A 3. A 4. A 5. A 1. C 6. A 2.C 7. A 3. C 8. A 4. C 

KAJ1         2 2 2 2 

KAJ2         2 2 2 2 

KNJ          2 

RJ         2 2 

DG           

L         2 2 

I         2 2 

ZSV2         2 2 2 2 

ZPV         2 2 

VV2          2 

MS1         2 2 2 

ŠJ         2  

LS           2 

DS           2 

ZeS           2 

MS2           2 

FS           2 

ChS           2 

BiS           2 

KF           2 

 

 

Nepovinné předměty: 

 

 1. A 2. A 3. A 4. A 5. A 1. C 6. A 2. C 7. A 3. C 8. A 4. C 

KV 1 

 

Zájmové kroužky: 

 

 1. A 2. A 3. A 4. A 5. A 1. C 6. A 2.C 7. A 3. C 8. A 4. C 

ZA     1 1       

Sbor 2 

 

Celkový počet hodin v jednotlivých třídách (bez nepovinných předmětů): 

 
1. A 2. A 3. A 4. A 5. A 1. C 6. A 2. C 7. A 3. C 8. A 4. C 

29 30 31 32 32 32 33 33 35 35 32 32 



 17 

Přehled výuky povinných, volitelných a nepovinných 

předmětů ve školním roce 2022/2023 

Povinné předměty (počty hodin pro učitele): 

 1. A 2. A 3. A 4. A 5. A 1. C 6. A 2. C 7. A 3. C 8. A 4. C 

ČJ 
5/1 

Pd 

4/1 

Ne 

4/1 

HN 

4/1 

Ne 

3/1 

Pd 

3/1 

Št 

4/1 

Pok 

4/1 

HN 

4/1 

Št 

4/1 

Pok 

3/1 

Št 

3/1 

HN 

AJ 

4+4 

Pv 

Tay 

4+4 

Káň 

Pv 

3+3 

Tay 

Káň 

3+3 

Ba 

Káň 

4+4 

Pv 

Ba 

4+4 

Káň 

Káň 

3+3 

Ms 

Ms 

3+3 

Ba 

Ba 

3+3 

Ms 

Ms 

3+3 

Pv 

Pv 

3+3 

Tay 

Tay 

3+3 

Pv 

Ms 

NJ   

3+3 

Po 

Po 

3+3 

Šv 

Šv 

3+3 

Po 

Po 

3+3 

Pad 

Pad 

3+3 

Pad 

Pad 

3+3 

Pad 

Pad 

3+3 

Šv 

Šv 

3+3 

Gt 

Šv 

3+3 

Po 

Po 

3+3 

Gt 

Gt 

OV 
1 

Fi 

1 

Řh 

1 

Řh 

2 

Pok 
        

ZSV     
1 

Řh 

1 

Fi 

2 

Fi 

2 

Fi 

2 

Fi 

2 

Pok 

1 

Fi 

1 

Pok 

D 
2 

Fi 

2 

Ne 

2 

Št 

2 

Fi 

2 

Ne 

2 

Ne 

2 

Ne 

2 

Št 

2 

Št 

2 

Št 

2 

Fi 

2 

Fi 

Ze 
2 

Mu 

2 

Ma 

2 

Ma 

1 

Ma 

2 

Mu 

2 

Mu 

2 

Ma 

2 

Ma 

2 

Mu 

2 

Mu 
  

M 
5/1 

Nt 

5/1 

Kaš 

4/1 

Kaš 

4/1 

Kaš 

4/1 

Nt 

4/1 

Vr  

4/1 

Hl 

4/1 

Zr 

3/1 

Šk 

3/1 

Zr 

3/1 

Hl 

3/1 

Vr 

F 
2 

Sm 

2 

Vr 

2 

Sm 

2 

Sm 

3/1 

Vr 

3/1 

Tr 

2 

Vr 

2 

Sm 

3/1 

Vr 

3/1 

Sm 

2 

Sm 

2 

Sm 

Ch  
2 

Šk 

2 

Šk 

2 

Šk 

2 

Šk 

2 

Šk 

2 

Hl 

2 

Šk 

3/1 

Hl 

3/1 

Hl 

1 

Hl 

1 

Šk 

Bi 
2 

Doč 

2 

Ma 

2 

Ma 

2 

Kaš 

2 

Ma 

2 

Ma 

3/1 

Doč 

3/1 

Doč 

2 

Zr 

2 

Doč 

2 

Kaš 

2 

Doč 

IVT   

1+1 

Dv 

Dv 

2+2 

Dv 

Dv 

2+2 

Tn 

Tn 

2+2 

Tn 

Tn 

2+2 

Tn 

Tn 

2+2 

Dv 

Dv 

    

HV 
1 

Pd 

1 

Pd 

1 

Káň 

1 

Káň 

2 

Pd 

2 

Pad 
2 

Pd 

2 

Káň 
    

VV 
2 

Mv 

2 

Mv 

2 

Mv 

2 

Mv 

2 

Mv 

2 

Mv 

2 

Mv 

2 

Mv 
    

TVh 
3 

Doč 

3 

Mu 

2 

Mu 

2 

Mu 

2 

Mu 

2 

Tn 

2 

Mu 

2 

Mu 

2 

Tn 

2 

Doč 

2 

Doč 

2 

Tn 

TVd 
3 

Vd 

3 

Mv 

2 

Vd 

2 

Vd 

2 

Vd 

2 

Vd 

2 

Vd 

2 

Vd 

2 

Vd 

2 

Vd 

2 

Mv 

2 

Vd 



 18 

 Volitelné předměty (počty hodin pro učitele): 

 1. A 2. A 3. A 4. A 5. A 1. C 6. A 2. C 7. A 3. C 8. A 4. C 

KAJ1         

2 

Tay 

2+2 

Tay 

Tay 

2 

Tay 

2+2 

Tay 

Tay 

KAJ2         
2 

Ms 

2 

Ms 

2 

Ms          

2 

Ms 

KNJ         
 2 

Po 

RJ         
2 

Po 

2 

Gt 

DG           

L 

 
        

2 

HN 

2 

HN 

I 

 
        

2 

Tn 

2 

Tn 

ZSV2         
2       2 

Pok      Fi 

2     

   Pok 

ZPV         

2 

Ma 

2 

Hl*       

Tr** 

VV2         
 2 

Mv 

MS1         
2       2 

Zr       Šk 

2 

Hl 

 

ŠJ         
2 

Pad 

 

LS         
  2            

HN 

DS 

 
        

  2 

Fi 

ZeS         
  2 

Ma 

 

 

* 1. pololetí, ** 2. pololetí 

 

 

 

 



 19 

Volitelné předměty (počty hodin pro učitele): 

 

 1. A 2. A 3. A 4. A 5. A 1. C 6. A 2. C 7. A 3. C 8. A 4. C 

FS         
  2 

Sm 

ChS         
  2 

Šk 

MS2         
  2 

Kaš 

BiS         
  2 

Doč 

KF         
  2 

Pok 

 

 

Nepovinné předměty (počty hodin pro učitele): 

 

 1. A 2. A 3. A 4. A 5. A 1.C 6. A 2.C 7. A 3.C 8. A 4. C 

KV 
1 

Dyč 

 

Zájmové kroužky: 

 

 1. A 2. A 3. A 4. A 5. A 1. C 6. A 2.C 7. A 3. C 8. A 4. C 

ZA     
1+1 

Tn 

1+1 

Tn 
  

    

Sbor 
2 

Pd 

 

Zkratky předmětů ve výše uvedených tabulkách jsou obvyklé, za vysvětlení stojí 

tyto zkratky: 

 

ZSV Základy společenských věd 

ZPV  Základy přírodních věd 

KV Křesťanská výchova (nepovinný předmět) 

KF Kapitoly z filosofie 

 

Celkový počet hodin:   574 

 

Průměr na třídu:   47,83 

 



 20 

Přehled úvazků učitelů ve školním roce 2022/2023 
 

 

 1. A 2. A 3. A 4. A 5. A 1. C 6. A 2. C 7. A 3. C 8. A 4. C NP 

Ba    AJ 3 AJ 4   
AJ 3 

AJ 3 
     

Dyč             KV 2 

Doč 
Bi 2 

TVh 3 
      

Bi 4 

TVh 2 

Bi 4 

Tvh 2 
Bi 2 

TVd 2 

              TVd 2 

                Bi 2 
Bis 2 

 

Dv   ICT 2 ICT 4    ICT 4     

Fi 
D 2 

OV 1 
  D 2  ZSV 1 ZSV 2 ZSV 2 

ZSV 2             

ZSV2 2 

D 2     D 2 

ZSV 1             
DS 2 

 

Gt         

                 NJ 3 

                  

 

               NJ 3 

               NJ 3 

RJ 2 

 

HN   ČJ 5     ČJ 5 L 2 
                ČJ 4 

L 2      
 

Hl       
M 5 
Ch 2 

 Ch 4 Ch 4 

M 4 

Ch 1 
MS1 2 

ZPV 2* 

 

Káň  AJ 4 
AJ 3 
HV 1 

AJ 3 
HV 1 

 
AJ 4 
AJ 4 

 HV 2      

Kaš  M 6 M 5 
M 5 

Bi 2 
      

Bi 2     

     MS2 2 
 

Ma  
Ze 2 

Bi 2 

Ze 2 

Bi 2 
Ze 1 Bi 2 Bi 2 Ze 2 Ze 2 ZPV 2 ZeS 2  

Ms       
AJ 3 

AJ 3 
 

AJ 3 
AJ 3 

KAJ2 2 

KAJ2 

2  

KAJ2 

2   

AJ 3 
KAJ2 

2          

 

Mu Ze 2 TVh 3 TVh 2 TVh 2 
Ze 2 

TVh 2 
Ze 2 TVh 2 TVh 2 Ze 2 Ze 2    

Mv 
VV 2 

 

VV 2 

TVd 3 
VV 2 VV 2 VV 2 VV 2 VV 2 VV 2  

TVd 2 

VV2 2 
 

Ne  
ČJ 5 

D 2 
 ČJ 5 D 2 D 2 D 2       

Nt M 6    M 5         

Pad      

NJ 3 

NJ 3 

HV 2 

NJ 3 
NJ 3 

NJ 3 
NJ 3 

ŠJ 2    

Pok       ČJ 5  

                  ČJ 5 

               ZSV 2 

ZSV2 2 

             ZSV 1 

ZSV2 2 

KF 2 

 

Pv AJ 4 AJ 4   AJ 4     
AJ 3 

AJ 3 
 

AJ 3 

 
 

 

 

 



 21 

 

 1. A 2. A 3. A 4. A 5. A 1. C 6. A 2. C 7. A 3. C 8. A 4. C NP 

Po   
NJ 3 
NJ 3 

 
NJ 3 
NJ 3 

   RJ 2 

NJ 3 

NJ 3 

          KNJ 2 

 

Pd 
ČJ 6 

HV 1 
HV 1   

ČJ 4 

HV 2 
 HV 2     

Řh  OV 1 OV 1 OV 2 ZSV 1     
LS 2 

ZSV2 2 
 

Sm F 2  F 2 F 2    F 2  F 4 
F 2               F 2 

FS 2 
 

Šv    
NJ 3 

NJ 3 
    

NJ 3 

NJ 3 
NJ 3   

Šk  Ch 2 Ch 2 Ch 2 Ch 2 Ch 2  Ch 2 
M 4 

MS1 2 

                   Ch 1 
Ch S 2 

 

 

Št   D 2   ČJ 4  D 2 
ČJ 5 
D 2 

D 2 ČJ 4   

Tay AJ 4  AJ 3      KAJ1 2 
KAJ1 2 
KAJ1 2 

AJ 3 

AJ 3 

KAJ1 2 

KAJ1 2 
KAJ1 2 

 

Tn     ICT 4 
ICT 4 
TVh 2 

ICT 4  
TVh 2         

I 2 
                Tvh 2  

I 2 
 

Tr      F 4     ZPV 2**  

Vr  F 2   F 4 M 5 F 2  F 4   M 4  

Zr        M 5 
Bi 2             M 4 

MS1 2 
  

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 22 

Celkový přehled úvazků ve školním roce 2022/2023 

 
Zk – zkratka učitele   PP – povinný předmět 

Vp – vyučovací povinnost   VP – volitelný předmět 

Ph – počet hodin    NP – nepovinný předmět 

Pp – počet přespočetných hodin 

      
 Učitel Zk Vp Ph Pp PP VP NP 

1 Irena Bachrová Ba 21 13 0 13 0 0 

2 Jiří Dyčka Dyč 21 0 0 0 0 1 

3 Lukáš Dočkal Doč 21 23 2 21 2 0 

4 Pavel Dvořák Dv 17 10 0 10 0 0 

5 Ladislava Fialková Fi 21 21 0 19 2 0 

6 Jarmila Götzová Gt 21 11 0 9 2 0 

7 Dagmar Handová 

Navrátilová 
HN 21 18 0 14 4 0 

8 Eva Holíková 1. /2. pol. Hl 21 24/22 3/1 20 4/2 0 

9 Kateřina Káňová Káň 21 22 1 22 0 0 

10 Iva Kašparová Kaš 21 22 1 22 0 0 

11 Lenka Marešová Ma 21 21 0 17 4 0 

12 Dita Massey Ms 21 23 2 15 8 0 

13 Zdeněk Mucha Mu 21 23 2 23 0 0 

14 Lenka Muchová Mv 21 23 2 21 2 0 

15 Marie Nedomová Ne 21 18 0 18 0 0 

16 Kateřina Netrdová Nt 21 11 0 11 0 0 

17 Lenka Padalíková Pad 21 22 1 20 2 0 

18 Ilona Pokorná Pok 18 19 1 13 6 0 

19 Eva Pospíšilová Pv 21 21 0 21 0 0 

20 Marcela Pospíšilová Po 21 22 1 18 4 0 

21 Markéta Rosová 

Prudíková 
Pd 21 16 0 16 0 0 

22 Jana Říhová Řh 21 9 0 7 2 0 

23 Richard Smutný Sm 21 18 0 16 2 0 

24 Miriam Ševčíková Šv 21 15 0 15 0 0 

25 Hana Šoukalová Šk 21 21 0 17 4 0 

26 Barbora Štindlová Št 21 21 0 21 0 0 

27 Jana Taylor Tay 21 25 4 13 12 0 

28 Martin Trojan Tn 21 22 1 18 4 0 

29 Aleš Trojánek 1./2. pol. Tr 4 4/6 0/2 4 0/2 0 

30 Petr Vrána Vr 21 21 0 21 0 0 

31 Marcela Zralá Zr 10 13 3 11 2 0 

 

 

 



 23 

Plán práce předmětové komise 

 MATEMATIKY A DESKRIPTIVNÍ GEOMETRIE 

 
Předseda komise: Petr Vrána 

Vedoucí oddělení deskriptivní geometrie: Marcela Zralá 

Členové komise: Eva Holíková, Iva Kašparová,  Kateřina Netrdová,  

Hana Šoukalová, Aleš Trojánek  

 

 

Hlavní úkoly: 

 výuka podle  ŠVP (podle časového plánu) 

 aktualizace maturitních témat  

a s vyučujícími) 

 personální a materiální zajištění olympiád a dalších soutěží, důraz na 

zapojení žáků do MO, MK, Pythagoriády 

 vzájemné hospitace a kontrola plnění učebních plánů (průběžně) 

 účast na seminářích a školeních (průběžně podle finančních možností 

školy) 

 vnitřní evaluace (průběžně) 

 příprava Dne otevřených dveří 

 příprava přijímacích zkoušek nanečisto 

 zvyšování odbornosti členů individuálním studiem, případně publikační 

činností (průběžně) 

 příprava maturitní zkoušky 

 doplňování sbírky pomůckami a nákup nových publikací do matematické 

knihovny (průběžně podle finančních možností školy) 

 vypracování podkladů pro výroční zprávu (do 30. 6. 2023) 

 

Schůze budou probíhat v laboratoři fyziky (minimálně 2 za školní rok) a jejich 

termíny budou jednotlivě oznamovány. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 24 

Plán práce předmětové komise 

 FYZIKY A INFORMATIKY  
 

Předseda  komise: Aleš Trojánek 

Vedoucí oddělení informatiky a výpočetní techniky: Pavel Dvořák 

Vedoucí oddělení základů administrativy: Martin Trojan 

Členové komise: Richard Smutný, Petr Vrána  

 
Hlavní úkoly: 

 posouzení stavu učeben fyziky a IVT 

 stav výuky v jednotlivých třídách 

 plán exkurzí  

 spolupráce s ÚFI FSI VUT v Brně zejména při výuce předmětu ZPV  

 aktualizace maturitních témat  

 účast žáků na přednáškách např. na Přírodovědecké fakultě MU, na 

Přírodovědecké fakultě UP v Olomouci a na FSI VUT v Brně  

 personální a materiální zajištění olympiád a  dalších soutěží, důraz na 

zapojení žáků do FO a do SOČ 

 vzájemné hospitace a kontrola plnění učebních plánů (průběžně) 

 účast na seminářích a školeních  

 vnitřní evaluace (průběžně) 

 spolupráce s firmou ČEZ, a. s., a případně s dalšími firmami 

 zvyšování odbornosti členů individuálním studiem, případně publikační 

činností (průběžně) 

 příprava maturitní zkoušky 

 doplňování sbírky pomůckami (zejména pro laboratorní práce) 

a  nákup nových publikací do fyzikální knihovny (průběžně podle 

finančních možností školy) 

 posouzení programového vybavení a nákup dalších IT prostředků 

 dokončení rekonstrukce kabinetu fyziky 

 digitalizace knižního fondu 

 vypracování podkladů pro výroční zprávu (do 30. 6. 2023) 

 

Schůze budou probíhat v ředitelně (minimálně 2 za školní rok) a jejich termíny 

budou jednotlivě oznamovány. 

 



 25 

Plán práce předmětové komise 

 CHEMIE a ZEMĚPISU 

 
Předsedkyně komise: Eva Holíková 

Oddělení zeměpisu: Lenka Marešová, Zdeněk Mucha 

Členka komise: Hana Šoukalová 

 

Hlavní úkoly: 

 aktualizace učebních plánů, stav probraného učiva po distanční výuce 

 informace o předávaných třídách 

 personální a materiální zajištění olympiád 

 vytvoření plánu hospitací 

 plán exkurzí 

 plán účasti na školeních, seminářích a přednáškách 

 kontrola plnění učebních plánů  

 zhodnocení vzájemných hospitací 

 zhodnocení stavu přípravy žáků k maturitě, aktualizace maturitních    

témat 

 zhodnocení výsledků CHO a ZO 

 zhodnocení práce za uplynulý školní rok a vypracování  podkladů pro 

výroční zprávu 

 

 

Schůze PK budou probíhat v kabinetě chemie nebo zeměpisu, termíny konání 

schůzek budou upřesněny (minimálně 2 schůzky za školní rok). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 26 

                                            

Plán práce předmětové komise BIOLOGIE 

 
Předsedkyně komise: Marcela Zralá 

Členové komise: Lukáš Dočkal, Iva Kašparová, Lenka Marešová,  

Kateřina Netrdová 

                                                        

Hlavní úkoly: 

 aktualizace učebních plánů, stav probraného učiva, zhodnocení školního 

roku 2021/2022  

 používané učebnice, pracovní sešity 

 úprava učebních plánů Bi a maturitních témat pro profilovou část MZ  

 zajištění výukových programů ve Středisku ekologické výchovy Baliny         

a exkurzí 

 přihláška na kurz 1. pomoci  pro 3. A, 7. A, 3. C 

 zajištění výukových programů (sexuální výchova) pro žáky NG  

 návrh odborných přednášek dle nabídky 

 rozdělení patronátu nad jednotlivými kategoriemi biologické olympiády 

 kontrola plnění učebních plánů (průběžně) 

 účast na seminářích a školeních (přednostně ze „šablon“, dále podle 

finančních možností školy) 

 vnitřní evaluace (průběžně) 

 příprava studentů  k maturitní zkoušce 

 příprava maturitní zkoušky z biologie a vyhodnocení výsledků 

 zhodnocení práce za uplynulý školní rok 

 vypracování podkladů pro výroční zprávu  

 zhodnocení činnosti PK 

 

Schůze budou probíhat v kabinetu biologie (minimálně 2 schůzky za školní rok) 

a jejich termíny budou jednotlivě oznamovány členům komise. 

 

 

 

             



 27 

Plán práce předmětové komise ČESKÉHO JAZYKA 

 
Předsedkyně předmětové komise: Dagmar Handová Navrátilová 

Členky předmětové komise: Barbora Štindlová, Ilona Pokorná, Jana Říhová,  

Markéta Rosová Prudíková, Marie Nedomová 

 

Hlavní úkoly: 

 zhodnocení školního roku 2021/2022 z hlediska PK ČJ, plán práce 

pro školní rok 2022/2023 

 naplňování požadavků ČŠI na rozvoj čtenářské gramotnosti u žáků 

 zavádění prvků mediální výchovy do výuky, rozvoj kritického 

myšlení 

 materiální zabezpečení výuky, především pracovních sešitů, přechod 

na nové učebnice pro výuku na vyšším gymnáziu 

 úprava seznamů doporučené četby pro jednotlivé ročníky 

 plány soutěží, systematická příprava zájemců o účast v soutěžích 

 plány kulturních akcí, besed, dílen a exkurzí, jejich koordinace 

 podpora talentovaných žáků 

 podchycení žáků s poruchami psaní, čtení apod. 

 zaškolení studentů 1. A a 1. C v žákovské a městské knihovně 

 maturita 2022/2023 – seznamy četby, témata maturitních slohových 

prací, … 

 literární seminář 

 přijímačky nanečisto, Den otevřených dveří 

 digitalizace fondu ŽK 

 projekty – literární kavárna, čtenářské dílny, projektová dopoledne 

apod. 

 spolupráce PK ČJ při přípravě vánoční besídky 

 vzdělávání učitelů, spolupráce při výměně zkušeností, metod apod. 

 příspěvky na web 

 zapojení do „šablon“  

 

 

Schůze budou probíhat v kabinetu českého jazyka podle potřeby a jejich termíny 

budou jednotlivě oznamovány. 

 
 

 

 

 



 28 

Plán práce předmětové komise 

ANGLICKÉHO JAZYKA 

 
Předsedkyně komise: Jana Taylor 

Členky komise: Irena Bachrová, Kateřina Káňová, Dita Massey, Eva Pospíšilová 

 

Hlavní úkoly: 

 zhodnocení školního roku 2021/2022 

 aktualizace tematických plánů 

 aktualizace ŠVP 

 poznávací zájezd do Skotska ve dnech 29. 8. 2022 – 5. 9. 2022 

 nové učebnice pro nižší gymnázium (tercie, kvarta) 

 odebírané studentské časopisy Jump, Gate, Bridge 

 doplňování knihovny anglického jazyka o tituly zjednodušené literatury 

v anglickém jazyce 

 doplňování učebních pomůcek 

 divadelní představení v anglickém jazyce 

 účast studentů v mezinárodní soutěži Best in English 

 organizace školního kola konverzační soutěže v anglickém jazyce ve třech 

soutěžních kategoriích 

 zapojení do šablon 

 příprava Dne otevřených dveří  

 používání digitálních nástrojů, virtuálních tříd v rámci výuky anglického 

jazyka 

 využití aplikace – englishme! – všechny ročníky 

 další vzdělávání členů PK, účast na seminářích, školeních 

 příprava maturitní zkoušky, hodnocení 

 vypracování podkladů pro výroční zprávu 

 

Schůze budou probíhat v učebně AJ podle aktuálních potřeb.  

 

 

 

 

 

 

 



 29 

 

Plán práce předmětové komise 

 NĚMECKÉHO, ŠPANĚLSKÉHO A RUSKÉHO JAZYKA 

 

 

Předsedkyně komise: Marcela Pospíšilová 

Vedoucí oddělení španělského jazyka: Lenka Padalíková 

Vedoucí oddělení ruského jazyka: Jarmila Götzová 

Členka komise: Miriam Ševčíková 

 
Hlavní úkoly: 

 zhodnocení uplynulého školního roku i stavu probraného učiva v NJ 

 aktualizace ŠVP (především pro nižší gymnaziální ročníky) 

 nové učebnice pro nižší gymnázium a postupné sjednocení používaných 

učebnic pro všechny ročníky 

 objednání potřebných učebnic 

 doplňování materiálů, učebních pomůcek a jejich aktualizace 

 snaha o větší začleňování nových technologií a zdrojů do výuky NJ 

 vzdělávání učitelů, účast na seminářích a školeních (průběžně podle 

finančních možností školy) 

 aktivní zapojení do projektů (I KAP, šablony, …) 

 zapojení do korespondenčního projektu „Das Bild der anderen“ – studenti 

naší školy si dopisují se studenty vybraných zahraničních škol, a to 

v němčině 

 projektový den – vaření německých pokrmů „Wir kochen auf Deutsch“ 

 příprava školního kola konverzační soutěže 

 organizace Dne otevřených dveří  

 příprava exkurze do Drážďan (prosinec 2022) a Vídně (jaro 2023) 

 příprava a zabezpečení průběhu maturitní zkoušky a vyhodnocení 

výsledků 

 zhodnocení práce za uplynulý školní rok 

 vypracování podkladů pro výroční zprávu 

 ve školním roce 2022/2023 je zahájena výuka španělského jazyka formou 

volitelného semináře pro 3. a 4. ročník VG 

 seminární hodiny ruského jazyka budou průběžně rozšiřovány 

a doplňovány o výuku ukrajinského jazyka 

 

 

Schůze budou probíhat v kabinetu NJ průběžně během roku podle aktuálních 

potřeb. 



 30 

Plán práce předmětové komise 

DĚJEPISU, ZÁKLADŮ SPOLEČENSKÝCH VĚD, 

VÝTVARNÉ VÝCHOVY, HUDEBNÍ VÝCHOVY A LATINY 

 
Předsedkyně komise:  Barbora Štindlová 

Oddělení dějepisu:  Barbora Štindlová (vedoucí oddělení), 

Ladislava Fialková, Marie Nedomová 

Oddělení obč. vých. a ZSV:  Ilona Pokorná (vedoucí oddělení), 

Ladislava Fialková, Jana Říhová 

Oddělení výtvarné výchovy:  Lenka Muchová (vedoucí oddělení) 

Oddělení hudební výchovy:  Markéta Rosová Prudíková (vedoucí oddělení), 

Kateřina Káňová, Lenka Padalíková 

Oddělení latiny:   Dagmar Handová Navrátilová (vedoucí 

oddělení) 
 
Kromě společných zasedání všech oddělení předmětové komise budou dle aktuální 

potřeby uskutečněny i samostatné porady dílčích oddělení. 

 

Hlavní úkoly:  

  

 rozpis případných společenskovědních exkurzí na tento školní rok, jejich 

realizace dle aktuální situace 

 stanovení požadavků na seminární práce, jejich zadání a následné 

vyhodnocení (D, ZSV) 

 exkurze do nízkoprahového centra Wellmez, denního stacionáře NESA, do 

Parlamentu ČR, na Městský úřad VM  

 organizace besed: o domácím násilí (Psychocentrum Vysočina), o EU (MU, 

Brno, Fakulta sociálních studií), o psychotropních látkách (K-centrum Noe), 

o psychických nemocech (Katedra psychologie FF UP), o finanční 

gramotnosti 

 organizace veřejné přednášky o životě v Jižní Koreji (abs. GVM 2020 Anna 

Šedá) 

 účast na projektech: Výstava na stromech 2022 (spolupráce s organizací 

NaZemi); Zvol si info (na podporu mediální gramotnosti a kritického myšlení) 

 účast na vzdělávacím programu Měsíc filmu na školách (JSNS vzdělávací 

program organizace Člověk v tísni) 

 příprava školního kola olympiády z dějepisu pro NG i VG, příprava žáků na 

Dějepravné soutěžení v Třebíči  

 organizace výchovných koncertů  

 instalace výstavy maturitních prací z výtvarné výchovy Půda 2023, instalace 

výstavy v Městské knihovně Velké Meziříčí 



 31 

 zpracování podkladů pro výroční zprávu 

 

Všechny plánované akce budou uskutečňovány s ohledem na aktuální epidemickou 

situaci. 

 
 

 

Plán práce předmětové komise 

 TĚLESNÉ VÝCHOVY  
 

Předseda  komise: Zdeněk Mucha 

Členové komise: Lukáš Dočkal, Lenka Muchová, Martin Trojan, Anna Vodná 

 

Hlavní úkoly: 

 posouzení stavu školního hřiště, tělocvičny a posilovny 

 objednávka potřebných pomůcek a materiálu 

 výuka podle  ŠVP (podle časového plánu) 

 stanovení kritérií pro klasifikaci 

 příprava školních družstev na soutěže pořádané AŠSK 

 uspořádání okrskového a okresního kola v kopané 

 zajištění LVK pro třídy 5. A a 1. C 

 zajištění lyžařského výcviku třídy 2. A 

 zajištění sportovního kurzu tříd 7. A a 3. C 

 zajištění výcviku bruslení tříd 1. A, 2. A, 3. A 

 vzájemné hospitace a kontrola plnění učebních plánů (průběžně) 

 vypracování podkladů pro výroční zprávu (do 30. 6. 2023) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 32 

Plán výchovné poradkyně 
 

Formy spolupráce 

 spolupráce s třídními učiteli a s rodiči 

 spolupráce s pedagogicko-psychologickou poradnou, SPC 

 vytváření a vyhodnocování IVP, PLPP 

 spolupráce s organizacemi a středisky, která se zaměřují na profesní 

orientaci studentů a informují o možnostech dalšího studia 

 spolupráce se všemi vyučujícími na řešení výchovných a vzdělávacích 

problémů 

 úzká spolupráce s metodikem prevence 

 

Podpora žákům 

 podpora žákům se zdravotními problémy 

 řešení výchovných problémů 

 řešení případů žáků se specifickými poruchami učení 

 podpora žákům mimořádně nadaným 

 podpora žáků ohrožených školním neúspěchem 

 karierové poradenství 

 

Realizační metody 

 besedy, exkurze, dotazníky, osobní konzultace s učiteli, se žáky a rodiči 

(po osobní, telefonické či e-mailové dohodě) 

 

Nižší ročníky víceletého gymnázia: 

Prima a sekunda 

 pro žáky primy adaptační pobyt v RS Záseka 

 formování a stmelování kolektivu 

 spolupráce s třídními učiteli při řešení individuálních problémů 

Tercie  

 překonávání pubescence 

 metody koncentrace 

 

Kvarta 

 přechod na vyšší stupeň víceletého gymnázia 

 možnost přestupu na jinou střední školu 

 

 



 33 

Čtyřleté gymnázium a vyšší ročníky víceletého gymnázia: 

 

První a druhý ročník čtyřletého gymnázia, kvinta, sexta 

 adaptační pobyt pro studenty 1. C v RS Záseka 

 adaptace studentů přecházejících z nižšího gymnázia do prvního ročníku 

 dotazníkové šetření (první ročník čtyřletého studia) 

 počátky profesní orientace, volitelné předměty 

 Gaudeamus a jeho modifikované formy 

 besedy s absolventy GVM o náročnosti přijímacích zkoušek a následného 

studia na VŠ (druhý ročník) 

 

Třetí ročník čtyřletého gymnázia, septima 

 kariérové poradenství, postupné seznamování se s možnostmi dalšího 

studia 

 volitelné předměty, konzultace maturitních předmětů 

 Gaudeamus a jeho modifikované podoby 

 besedy s absolventy GVM o náročnosti přijímacích zkoušek a následného 

studia na VŠ 

 možnost testování OSP firmou SCIO 

 

Čtvrtý ročník čtyřletého gymnázia, oktáva 

 kariérové poradenství, konzultace 

 beseda o přípravě na maturitní zkoušky, o požadavcích u přijímacího 

řízení a o náročnosti pomaturitního studia  

 Gaudeamus a jeho modifikované podoby 

 dny otevřených dveří VŠ a další informace o možnostech studia 

 přihlášky na VŠ 

 možnost testování OSP a vybraných odborných předmětů firmou SCIO 

 

Konzultace je možné sjednávat průběžně podle potřeby. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 34 

 

Poznámka: 
 

Další dokumenty školy, jako např. Plán dalšího vzdělávání pedagogických 

pracovníků, Roční realizační plán EVVO, Minimální preventivní program apod. 

nejsou již do této brožury kvůli jejímu rozsahu zahrnuty, ale jsou k dispozici na 

ředitelství školy. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

GVM má uzavřenu Rámcovou smlouvu o vzájemné spolupráci 

se společností ČEZ, a. s. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 35 

Plán exkurzí ve školním roce 2022/2023 
 

 

Třída 

 

Předmět 

 

Cíl cesty 

 

Délka 

 

Kdy 

 

Zajistí 

 

Poč. 
žáků 

 

Poč. 
ped. 

1. A Bi Baliny – výukový program 1 16. 5. 2023 Doč 30 2 

1. A D 
Anthropos Brno + výstava 

Tutanchamon 
1 1. 12. 2022  Fi 30 2 

2. A Bi Baliny – výukový program  1 15. 5. 2022 Ma 31 2 

2. A Ch Čistička odpadních vod 3 hod IV. – V. Šk 31 2 

2. A D Exkurze po městě 2-3 hod V. Ne 31 2 

2. A D Kutná Hora 1 V. Ne 31 2 

3. A D Praha (barokní) 1 V. – VI. Št 30 2 

3. A F VIDA Brno 1 V. Vr 30 2 

3. A D Zoo Jihlava 1 V. – VI. Ma 30 2 

4. A Bi  Baliny – výukový program 1 11. 10. 2022 Kaš 28 2 

4. A D, ČJ  Městský úřad VM 4 hod podzim Řh 30 2 

4. A D Praha vzdoru – 2. svět. válka 1 IV. – V. Fi 28 2 

4. A F Dukovany, Dalešice 1 III. Sm 28 2 

5. A Bi 
Ekologická vycházka okolím 

VM 
1 IV. - V.  Ma 29 2 

5. A ČJ Ratibořice, Babiččino údolí 1 V. – VI. Pd 29 2 

1. C Bi 
Ekologická vycházka okolím 

VM 
1 IV. - V.  Ma 32 2 

1. C ČJ Ratibořice, Babiččino údolí 1 V. – VI. Št 32 2 

2. C ČJ, D Vycházka po VM 1 jaro HN 22 1 

1. C +  5. A F Hvězdárna Brno 1 V. Tr 29 + 32 2 

6. A  + 2. C ČJ Jaroměřice nad Rokytnou 1 jaro Pok 25 2 

6. A + 2. C ZSV Nízkoprahové centrum Wellmez 4 hod IV. Fi 22 + 25 2 

6. A  +  2. C Bi Zoo Jihlava 1 V. – VI.  Doč 22 + 25 2 

6. A +  2. C F Škoda (Hyundai) 1 podzim Vr 22+ 25 2 



 36 

7. A  Bi Anatomické muzeum LF MU 1 IV. Zr 30 2 

3. C Bi Anatomické muzeum LF MU 1 IV. Doč 33 2 

3. C D Praha vzdoru 1 IX. Pv 33 2 

3. C D ZR – Zelená Hora 1 VI. Pv 33 2 

7. A + 3. C ZSV Praha – Parlament ČR + divadlo 1 jaro Pok, Fi 63 3 

7. A + 3. C  NJ Vídeň 1 jaro Gt, Šv 63 3 

7. A + 3. C ZSV NESA 3 ho,d 27. 9. 2022 Pok, Fi 63 3 

7. A + 3. C ZPV Studenec 1 III. – IV. Ma 20 2 

7. A 1 3. C F Škoda (Hyundai) 1 podzim Vr 63 2 

8. A + 4. C F CERN 5 X. Vr, Sm, Zr 44 3 

8. A + 4. C D, ČJ Polsko 3 IX. Tay, Tn. Sm 50 2 

8. A + 4. C ZPV Městský pivovar V. Meziříčí 2 hod XII. Hl 24 1 

8. A + 4. C + 

2. C + 6.A 
VV2 +VV Hradec Králové, Nový Bor 1 III. Mv 28 2 

8. A + 4. C AJ Skotsko 2 IX. 2022 Tay 43 3 

VG NJ Drážďany – adventní trhy 1 XII. Po, Šv 45 2 

VG NJ Mnichov 2 VI. Šv, Po 45 2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 37 

 

Seznam odebíraných časopisů ve školním roce 2022/2023 
 

 

                počet výtisků 

 

1. Český jazyk a literatura     1 

2. Dějiny a současnost      1 

3. Živá historie       1 

4. Československý časopis pro fyziku    2 

5. Rozhledy M-F                                                                               3 

6. Vesmír                                                                                   2 

7. Scientific American – české vydání                                             1 

8. Biologie, chemie, zeměpis                                                            3 

9. Geografické rozhledy                                                                      1 

10. Výtvarná výchova                                                                           1 

11. Tvořivý Amos      1 

12. Hudební výchova                                                                           1 

13. Gate       3 

14. Freundschaft       4 

15. Bridge                                                                                              8 

16. Učitelské noviny                                         1 

17. Věstník MŠMT ČR      1 

18. CHIP                                                                                                 1 

19. Týdeník Školství (hrazeno z FKSP)                                               1 

20. Respekt                          1 

 

 

 

 

 

 

 


